



Til adressaterne på høringslisten

22. marts 2024
Sagsnr.: 36-1212-19
Reference: RIFI
Tlf.nr: +4572286700
E-mail:
registrering@stps.dk

Høring over revideret vejledning om virksomhedsansvarlige læger og tandlæger på private behandlingssteder

Vi sender her en revideret vejledning om virksomhedsansvarlige læger og tandlæger på private behandlingssteder i høring.

Baggrunden for revideringen er, at vi har ændret vores praksis for behandlingsstedets registrering af en virksomhedsansvarlige læge eller tandlæge i Behandlingsstedsregistret og den virksomhedsansvarlige læge eller tandlæges accept af opgaven som virksomhedsansvarlig.

Vores praksisændring vedrører alene fremadrettede registreringer af virksomhedsansvarlige læger og tandlæger, og kredsen af behandlingssteder, der skal have en virksomhedsansvarlig læge eller tandlæge, er uændret.

Den reviderede vejledning indeholder primært ændringer som følge den ændrede registreringsproces.

Vi anmoder om at modtage jeres eventuelle bemærkninger senest den 3. maj 2024.

Den ændrede registreringspraksis

Den ændrede registreringspraksis er indskrevet i den reviderede vejledning, der her sendes i høring.

Den ændrede praksis betyder:

- At **behandlingsstedet** fremadrettet i forbindelse med registreringen af en virksomhedsansvarlig læge/tandlæge ved at klikke "ja" i et felt i forbindelsen med registreringen i Behandlingsstedsregistret bekræfter, at

Styrelsen for
Patientsikkerhed
Økonomi

Islands Brygge 67
2300 København S

Tlf.nr: +45 7228 6600
E-mail: stps@stps.dk

- at den udpegede virksomhedsansvarlige læge/tandlæge har en relevant uddannelse i forhold til behandlingsstedets virksomhedsområde, og
- at den udpegede virksomhedsansvarlige læge/tandlæge har en sådan arbejdsmæssig tilknytning til behandlingsstedet, at denne som virksomhedsansvarlig kan påse, at den sundhedsfaglige virksomhed, som udøves på behandlingsstedet, er i overensstemmelse med god faglig praksis og med de pligter, der i øvrigt er fastsat i lovgivningen for sundhedsfaglig virksomhed.
- At den **udpegede virksomhedsansvarlige læge/tandlæge** ved at bekræfte opgaven som virksomhedsansvarlig via Digital Post samtidigt bekræfter,
 - at vedkommende har en relevant uddannelse i forhold til behandlingsstedets virksomhedsområde, og
 - at vedkommende har en sådan arbejdsmæssig tilknytning til behandlingsstedet, at denne som virksomhedsansvarlig kan påse, at den sundhedsfaglige virksomhed, som udøves på behandlingsstedet, er i overensstemmelse med god faglig praksis og med de pligter, der i øvrigt er fastsat i lovgivningen for sundhedsfaglig virksomhed.

Den ændrede registreringspraksis vedrører alene fremadrettede registreringer af virksomhedsansvarlige læger og tandlæger.

Praksisændringen forventes at medføre en afbureaukratisering af vores sagsbehandling og dermed en enklere og hurtigere registreringsproces.

Øvrige ændringer

Det er sket mindre, sproglige justeringer.

Høringsfrist

Vi anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til høringen senest den 3. maj 2024.

Eventuelle bemærkninger kan sendes til: registrering@stps.dk.



Vi gør opmærksom på, at vi alene efterspørger hørings svar vedrørende de foreslåede ændringer, og at vi forbeholder os ret til alene at behandle hørings svar, der omhandler ændringerne.

Hørings svar fra eksterne interessenter vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af hørings svar gives der samtykke til offentliggørelse af hørings svaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.

Høringen er sendt til de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste.

Spørgsmål

Ved eventuelle spørgsmål til høringen er I velkomne til at kontakte undertegnede på telefon 93518815 eller e-mail rifi@stps.dk.

Venlig hilsen

Rikke Kristensen Filbert
Specialkonsulent